
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE IXTLAN MICHOACAN

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

EGRESOS

6,918,566.12 1,884,195.94 8,802,762.06 5,360,609.33 5,360,609.33 3,442,152.73SERVICIOS PERSONALES.

5,609,940.79 1,478,898.25 7,088,839.04 4,927,869.38 4,927,869.38 2,160,969.66REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE

24,750.96 396,228.80 420,979.76 396,228.80 396,228.80 24,750.96REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO

902,447.67 7,027.23 909,474.90 9,765.70 9,765.70 899,709.20REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES.

64,971.31 0.00 64,971.31 24,703.79 24,703.79 40,267.52SEGURIDAD SOCIAL.

316,455.39 2,041.66 318,497.05 2,041.66 2,041.66 316,455.39OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PREVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

1,598,926.37 644,045.58 2,242,971.95 1,201,575.93 1,201,575.93 1,041,396.02MATERIALES Y SUMINISTROS

153,308.46 19,687.27 172,995.73 27,955.92 27,955.92 145,039.81MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

10,516.89 0.00 10,516.89 0.00 0.00 10,516.89ALIMENTOS Y UTENSILIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

171,082.44 46,156.41 217,238.85 157,840.42 157,840.42 59,398.43MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

351,528.03 0.00 351,528.03 19,332.15 19,332.15 332,195.88PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE
LABORATORIO

742,424.37 301,019.26 1,043,443.63 621,921.19 621,921.19 421,522.44COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

142,567.11 0.00 142,567.11 85,052.50 85,052.50 57,514.61VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

11,495.31 0.00 11,495.31 0.00 0.00 11,495.31MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

16,003.76 277,182.64 293,186.40 289,473.75 289,473.75 3,712.65HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

2,371,036.38 1,621,635.67 3,992,672.05 2,245,666.72 2,245,666.72 1,747,005.33SERVICIOS GENERALES

452,880.00 770,773.01 1,223,653.01 798,550.01 798,550.01 425,103.00SERVICIOS BÁSICOS

240,828.54 476,279.28 717,107.82 674,892.00 674,892.00 42,215.82SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

179,380.55 55,710.85 235,091.40 81,975.01 81,975.01 153,116.39SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y
TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

120,981.19 89,071.29 210,052.48 89,506.65 89,506.65 120,545.83SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y
COMERCIALES

664,544.04 36,394.00 700,938.04 117,391.63 117,391.63 583,546.41SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

55,689.69 28,420.00 84,109.69 28,420.00 28,420.00 55,689.69SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

92,647.56 42,096.79 134,744.35 85,660.00 85,660.00 49,084.35SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

230,617.59 6,664.20 237,281.79 163,729.80 163,729.80 73,551.99SERVICIOS OFICIALES

333,467.22 116,226.25 449,693.47 205,541.62 205,541.62 244,151.85OTROS SERVICIOS GENERALES

502,661.50 556,583.75 1,059,245.25 630,145.49 630,145.49 429,099.76TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

275,971.63 12,064.00 288,035.63 23,432.00 23,432.00 264,603.63SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

226,689.87 544,519.75 771,209.62 606,713.49 606,713.49 164,496.13AYUDAS SOCIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

594,150.01 78,845.97 672,995.98 64,945.97 64,945.97 608,050.01BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

85,650.00 51,045.97 136,695.97 51,045.97 51,045.97 85,650.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

ING. CESAR ENOC TAMAYO HERRERA L.C. ANA MARÍA DEL RIO GOMEZ ING. RODRIGO FERRER BARAJAS L.A.E. JORGE MORA MARTINEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL SÍNDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL



CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE IXTLAN MICHOACAN

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

EGRESOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE
LABORATORIO

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 250,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

258,500.01 27,800.00 286,300.01 13,900.00 13,900.00 272,400.01MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS BIOLOGICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00BIENES INMUEBLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS INTANGIBLES

2,166,636.12 1,535,555.14 3,702,191.26 1,535,555.14 1,535,555.14 2,166,636.12INVERSIÓN PÚBLICA

2,166,636.12 1,535,555.14 3,702,191.26 1,535,555.14 1,535,555.14 2,166,636.12OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE
FOMENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONVENIOS

0.00 72,960.64 72,960.64 72,960.64 72,960.64 0.00DEUDA PUBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS

0.00 72,960.64 72,960.64 72,960.64 72,960.64 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS).

14,151,976.50 6,393,822.69 20,545,799.19 11,111,459.22 11,111,459.22 9,434,339.97TOTAL DEL GASTO

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

ING. CESAR ENOC TAMAYO HERRERA L.C. ANA MARÍA DEL RIO GOMEZ ING. RODRIGO FERRER BARAJAS L.A.E. JORGE MORA MARTINEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL SÍNDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL


